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П Р О Т О К О Л 

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА 

27.10.2023 г.                                                                                                            № 04/0101-2023  

Присутствовали: 

Янов Н.И., председатель Дисциплинарного комитета, член Правления ССК УрСиб; 

Чуйкин В.Ф.,член Дисциплинарного комитета,  член совета директоров ООО«ЮЖУРАЛЭЛЕКТРОМОНТАЖ-3»; 

Мурдид А.Г., член Дисциплинарного комитета,  президент ЧМСС; 

Дмитрук И.В, секретарь комитета, заместитель директора департамента права ССК УрСиб. 

 

Приглашенные: 

Десятков Ю.В., генеральный директор ССК УрСиб; 

Жиденко И.С., директор учебно-аккредитационного центра ССК УрСиб; 

 
Слушали: сообщение секретаря Дисциплинарного комитета И.В. Дмитрук о дисциплинарных 
нарушениях в части несоблюдения требований к членам саморегулируемой организации, 
действующих в ССК УрСиб в отношении следующих организаций: 

№  
п/п 

Наименование  
организации 

ИНН 

1 ООО "АНТИКОР ПЛЮС" 7447130972 

2 ООО "АРХСТРОЙПРОЕКТ" 8622023248 

3 ООО "ГОРОДСКАЯ ДОМОСТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ - УРАЛ" 7449119903 

4 ООО "ДОБРОСТРОЙ" 7413018348 

5 ООО "Дом ворот" 7453212574 

6 ИП Иванов Анатолий Васильевич 741200398057 

7 ООО "ИНЖЕНЕРНЫЕ СЕТИ" 7457009573 

8 ООО "ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ УРАЛГОРГАЗСЕРВИС" 7451421396 

9 ООО "Интегрос" 7447110302 

10 ООО СК "ИНТЕХ" 6617027726 

11 ООО "КВАДРАТ" 7447036137 

12 ООО "КлАС и к" 7447078200 

13 ООО "КОСМОС" 7460047040 

14 ООО "ЛЕГИОНАВТОСТРОЙ" 7415102965 

15 ООО "ЛАБОРАТОРИЯ ИНЖЕНЕРНЫХ КОММУНИКАЦИЙ" 7460007311 

16 ООО СК "МОДЕКС МОНОЛИТ" 7451434740 

17 ИП МОШАРОВ КОНСТАНТИН ИВАНОВИЧ 744913451728 

18 ООО "НОВЫЙ ПОТОК ИНЖИНИРИНГ" 7415062663 

19 ООО "НП-РЕМСТРОЙ" 7452148950 

20 ООО "ОКНА ПРАКТИКА" 7451251602 

21 ООО "ОМЕГА174" 7415103366 

22 ООО "ПОДЗЕМБУРСТРОЙ" 7453152830 

23 ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ "ПОЛЯРНЫЙ" 7415045153 

24 ООО "Строительная Компания "ПРиС" 7453194639 

25 ООО "ПРОЕКТ ВНБ" 7447306305 

26 ООО ПКП "ПРОМРЕСУРС" 7453344482 

27 ООО "Промстройэнерго" 7404034495 

28 ООО "ПРОМЫШЛЕННОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО" 7451371603 

29 ООО "ПРОСПЕКТОТДЕЛСТРОЙ" 7453056830 

30 ООО "РЕГИОНГАЗМОНТАЖ" 7415101721 

31 ООО РЕГИОНАЛЬНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ" 

7453271322 

32 ИП СЕЛИВЕРСТОВА ИНГА АЛЕКСАНДРОВНА 740103084134 

33 ООО "СПЕЦМОНТАЖ" 7443008227 

34 ООО "СПЕЦСТРОЙ" 7460032452 

35 ООО "СПК-ЧИМОЛАИ" 7701996914 

36 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ" 7447294226 

37 ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ СТАНДАРТ ИНЖИНИРИНГ" 7453338619 
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38 ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ КОНТИНЕНТ" 7449135486 

39 ООО "СТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ" 7451384634 

40 ООО "СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ" 7447204744 

41 ООО "СТРОИТЕЛЬНОЕ ТРАНСПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ СОЮЗ" 7411019138 

42 ООО "ТРЕЙДПАРТС" 7449122818 

43 ООО "У МЕТАЛЛУРГ РЕМОНТ" 7452151777 

44 ООО "УРАЛ М ДОРОЖНОСТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ" 7447129342 

45 ООО "УРАЛИНВЕСТСТРОЙ" 7453201149 

46 ООО "Уральская Строительная Компания" 7453144395 

47 ООО "ЧЕЛДОРСТРОЙ 74" 7448168560 

48 ООО "ЧЕЛЭНЕРГОСЕРВИС" 7449103438 

49 ООО "Челябинскотделстрой" 7453079033 

50 ООО "ЭНЕРГИЯ" 7451354894 

51 ООО "ЭНЕРГОСТРОЙ 2" 7453246559 

52 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ЭНКИ-СТРОЙ" 7453330426 

53 ООО "ЭН-СЕРВИС" 7460030624 

54 ООО "ГАЗСПЕЦСТРОЙ" 7458000326 

55 ООО "ДИАПАЗОН" 7444057971 

56 ООО "МАГМЕТАЛЛСТРОЙ" 7455033228 

57 ООО "СК СТРОЙТЕХМАГ" 7455028588 

58 ООО "УралСтройПроект" 7444048470 

59 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЮЖУРАЛМОСТ" 7444033392 

60 ООО "Курганстрой" 4501041125 

61 ООО "ОБЛАСТНЫЕГАЗОВЫЕСИСТЕМЫ" 4501147210 

62 ООО "ПОСАД" 4501015936 

63 ООО "УРАЛСТРОЙ" 4501146583 

64 ООО "ХОРС" 4501181080 

65 ООО "Юнит" 4518002452 

 
Рассмотрели: 
Факты дисциплинарных нарушений в отношении указанных организаций при участии присутствующих 
полномочных представителей организаций, доводы и возражения, подтверждающие документы. 
 
Решили: 

1. В соответствии с пунктом 3.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия», 
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру 
дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об устранении выявленных нарушений в 
установленный срок следующим организациям: 

№  
п/п 

Наименование организации Рекомендации 
(при наличии) 

Срок устранения 
выявленных 
нарушений 

1 ООО "Строительная Компания "ПРиС" устранить замечания в 
установленный срок 

24 ноября 2023 г. 

2 ООО "ДИАПАЗОН" устранить замечания в 
установленный срок 

24 ноября 2023 г. 

3 ООО "МАГМЕТАЛЛСТРОЙ" устранить замечания в 
установленный срок 

24 ноября 2023 г. 

4 ООО "Курганстрой" устранить замечания в 
установленный срок 

26 января 2024 г. 

5 ООО "ОБЛАСТНЫЕГАЗОВЫЕСИСТЕМЫ" устранить замечания в 
установленный срок 

24 ноября 2023 г. 

6 ООО "ПОСАД" устранить замечания в 
установленный срок 

24 ноября 2023 г. 

7 ООО "Юнит" устранить замечания в 
установленный срок 

26 января 2024 г. 

 



2. В соответствии с пунктом 3.6 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия», 
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года рекомендовать Правлению 
ССК УрСиб рассмотреть вопрос об ИСКЛЮЧЕНИИ из членов саморегулируемой организации 
следующих организаций: 

№ п/п Наименование организации ИНН 

1 ООО "АНТИКОР ПЛЮС" 7447130972 

2 ООО "АРХСТРОЙПРОЕКТ" 8622023248 

3 ООО "ГОРОДСКАЯ ДОМОСТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ - УРАЛ" 7449119903 

4 ООО "ДОБРОСТРОЙ" 7413018348 

5 ООО "Дом ворот" 7453212574 

6 ИП Иванов Анатолий Васильевич 741200398057 

7 ООО "ИНЖЕНЕРНЫЕ СЕТИ" 7457009573 

8 ООО "ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ УРАЛГОРГАЗСЕРВИС" 7451421396 

9 ООО "Интегрос" 7447110302 

10 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ИНТЕХ" 6617027726 

11 ООО "КВАДРАТ" 7447036137 

12 ООО "КлАС и к" 7447078200 

13 ООО "КОСМОС" 7460047040 

14 ООО "ЛЕГИОНАВТОСТРОЙ" 7415102965 

15 ООО "ЛАБОРАТОРИЯ ИНЖЕНЕРНЫХ КОММУНИКАЦИЙ" 7460007311 

16 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "МОДЕКС МОНОЛИТ" 7451434740 

17 ИП МОШАРОВ КОНСТАНТИН ИВАНОВИЧ 744913451728 

18 ООО "НОВЫЙ ПОТОК ИНЖИНИРИНГ" 7415062663 

19 ООО "НП-РЕМСТРОЙ" 7452148950 

20 ООО "ОКНА ПРАКТИКА" 7451251602 

21 ООО "ОМЕГА174" 7415103366 

22 ООО "ПОДЗЕМБУРСТРОЙ" 7453152830 

23 ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ "ПОЛЯРНЫЙ" 7415045153 

24 ООО "ПРОЕКТ ВНБ" 7447306305 

25 ООО ПКП "ПРОМРЕСУРС" 7453344482 

26 ООО "Промстройэнерго" 7404034495 

27 ООО "ПРОМЫШЛЕННОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО" 7451371603 

28 ООО "ПРОСПЕКТОТДЕЛСТРОЙ" 7453056830 

29 ООО "РЕГИОНГАЗМОНТАЖ" 7415101721 

30 ООО РЕГИОНАЛЬНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ" 

7453271322 

31 ИП СЕЛИВЕРСТОВА ИНГА АЛЕКСАНДРОВНА 740103084134 

32 ООО "СПЕЦМОНТАЖ" 7443008227 

33 ООО "СПЕЦСТРОЙ" 7460032452 

34 ООО "СПК-ЧИМОЛАИ" 7701996914 

35 ООО СК "СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ" 7447294226 

36 ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ СТАНДАРТ ИНЖИНИРИНГ" 7453338619 

37 ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ КОНТИНЕНТ" 7449135486 

38 ООО "СТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ" 7451384634 

39 ООО "СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ" 7447204744 

40 ООО "СТРОИТЕЛЬНОЕ ТРАНСПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ СОЮЗ" 7411019138 

41 ООО "ТРЕЙДПАРТС" 7449122818 

42 ООО "У МЕТАЛЛУРГ РЕМОНТ" 7452151777 

43 ООО "УРАЛ М ДОРОЖНОСТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ" 7447129342 

44 ООО "УРАЛИНВЕСТСТРОЙ" 7453201149 

45 ООО "Уральская Строительная Компания" 7453144395 

46 ООО "ЧЕЛДОРСТРОЙ 74" 7448168560 

47 ООО "ЧЕЛЭНЕРГОСЕРВИС" 7449103438 

48 ООО "Челябинскотделстрой" 7453079033 

49 ООО "ЭНЕРГИЯ" 7451354894 

50 ООО "ЭНЕРГОСТРОЙ 2" 7453246559 

51 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ЭНКИ-СТРОЙ" 7453330426 

52 ООО "ЭН-СЕРВИС" 7460030624 

53 ООО "ГАЗСПЕЦСТРОЙ" 7458000326 

54 ООО "СК СТРОЙТЕХМАГ" 7455028588 

55 ООО "УралСтройПроект" 7444048470 

56 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЮЖУРАЛМОСТ" 7444033392 

57 ООО "УРАЛСТРОЙ" 4501146583 

58 ООО "ХОРС" 4501181080 

 



 
3. Рекомендовать руководителям организаций, нарушения которых рассматриваются на 

заседании Дисциплинарного комитета, присутствовать лично. 
4. Определить дату следующего заседания Дисциплинарного комитета 24.11.2023 года. 
5. Исполнительной дирекции саморегулируемой организации в срок до 30.10.2023 года 

разместить на сайте сведения о результатах заседания Дисциплинарного комитета, направить 
выписки из протокола всем рассмотренным организациям. 

6. Контроль исполнения протокола возложить на секретаря Дисциплинарного комитета. 
 
 

Председатель 
Дисциплинарного комитета 

  
Н.И. Янов 

 
Секретарь 
Дисциплинарного комитета                      

  
 

И.В. Дмитрук 
 


